
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Encargado C-6 de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria; desig-
nación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del
único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Encargado C-6 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/17/2007, de 4 de enero, publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12 de
enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Encargado de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

–Presidente: Don Juan Antonio García Álvarez.
–Presidente suplente: Don Luis Antonio Calderón Sainz.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Santos Argüello Díaz.
• Don César Cimadevilla López.
• Don José Luis Alonso Pereda.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Fernando Barquín Obregón.
• Don Joaquín Pérez Ruiz.
• Don Sabino Tejedor Martín.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Gonzalo Sañudo Pereda.
• Don Adolfo Fernández Cosío.
Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Juan Carlos Torre Landaluce.
• Don Rubén Ríos Martín.
–Secretario: Don Joaquín Zubieta Subirana.
–Secretaria suplente: Doña María Ángeles Nicolás Mar-

tínez.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 23 de mayo de 2007, a las
13:00 horas, en la Biblioteca de la sede de la Consejería
de Ganadería, Agricultura y Pesca, sita en la calle Gutié-
rrez Solana, s/n. Todos los aspirantes deberán acudir pro-
vistos del Documento Nacional de Identidad en vigor, lle-
vándose a cabo el llamamiento a las 12:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

ENCARGADO

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13926529Y 1. GONZÁLEZ DE PRADO, ÁNGEL
13889740V 2. MORANTE FEBRERO, ROSA
13700379S 3. VILA PÉREZ, LUCIO

ANEXO II

ENCARGADO

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13770785H 1. USLÉ GARCÍA, SANTIAGO NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD

07/6909

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Encargado Área Preimpresión
C-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria; designación del Tribunal Calificador, y fecha de
comienzo del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Encargado Área Preimpresión C-6 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/18/2007, de 4 de enero,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de
fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Encargado Área Preimpresión de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

–Presidente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
–Presidente suplente: Don Ricardo Olabegoya Venturi-

ni.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña Amparo López Ortiz.
• Don José Manuel Manrique Sánchez.
• Don José Luis Díaz del Río.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Mariano Bernardo Layna.
• Don Ángel Rioz Crespo.
• Don Pedro Estrada Martínez.

Página 586 Lunes, 14 de mayo de 2007 BOC extraordinario número 24



–Vocales titulares designados a propuesta del Comité
de Empresa:

• Don José Trueba González.
• Don Carlos Meix Izquierdo.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Guillermo del Corral Díez del Corral.
• Don Armando Martínez Rosales.
–Secretaria: Doña Montserrat Cueto Fernández.
–Secretario suplente: Don Luis Carlos Fernández Toribio.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 21 de mayo de 2007, a las
18:30 horas, en la Sala de Videoconferencias del nuevo
edificio administrativo sito en la c/ Peña Herbosa nº 29,
primera planta. Todos los aspirantes deberán acudir pro-
vistos del Documento Nacional de Identidad en vigor, lle-
vándose a cabo el llamamiento a las 18:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

ENCARGADO ÁREA DE PREIMPRESIÓN

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13744247E 1. ALONSO REY, JUAN MANUEL
13921334D 2. CAMPO BUENDÍA, MARÍA LUISA
13748057Z 3. PÉREZ DE LA FUENTE, FÉLIX

ANEXO II

ENCARGADO ÁREA DE PREIMPRESIÓN

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/6910

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Mecánico Supervisor C-7 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria;
designación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo
del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Mecánico Supervisor C-7 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/19/2007, de 4 de enero, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12
de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Mecánico Supervisor de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

–Presidente: Don Pedro Hernández Cruz.
–Presidente suplente: Don Juan Francisco Miranda

Cotano.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Rodrigo Ramos González.
• Don Manuel Rodríguez Fernández.
• Doña Margarita Bustamante Dehesa.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña Pilar Gorostiaga Sánchez.
• Don Alberto Rodríguez-Arango Misas.
• Don Marco Saiz García.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don José Francisco González Fernández.
• Don Fernando Díez Cacicedo.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Severiano Arenal Cuesta.
• Doña Ana María Fuente Gago.
–Secretario: Don José Ignacio Elguero Álvarez.
–Secretaria suplente: Doña María Josefa González

Torre.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 24 de mayo de 2007, a las
13:00 horas, en la Sala de Reuniones de los Servicios de
Ordenación e Inspección y Seguridad de la Dirección
General de Industria sita en el Paseo de Pereda, 21, pri-
mero, de Santander. Todos los aspirantes deberán acudir
provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor,
llevándose a cabo el llamamiento a las 12:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

MECÁNICO SUPERVISOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13720122R 1. BOHÍGAS ROLDÁN, LUIS ANTONIO
13707663P 2. BUSTAMANTE GARRIDO, HIPÓLITO IGNACIO
13734743V 3. MESONES SAINZ-TRUEBA, LUIS FERNANDO
13674862M 4. SALMÓN COBO, MIGUEL ÁNGEL
13756731V 5. TOCA DIEGO, AMADOR

BOC extraordinario número 24 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 587


